ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета

МОУ Соколовской СОШ

Присутствовали: 11                                                                                                  26.08.2010

Председатель СГ:      В.Н.Овсянников
Секретарь СГ:            Богословская Т.Ф...

Повестка дня:

1. Информация директора школы В.В.Сергеев о  подготовке гимназии  к переходу на ФГОС

2. Утверждение Основной образовательной программы начального общего образования МОУ Соколовской СОШ.(отв. Заместитель директора по УВР С.А.Гундяева)

3. Утверждение проекта Учебного плана школы на 2010-2011гг.

Голосовали: «за» 11 «против»  нет «воздержались» нет

Решили:

Утвердить повестку дня Совета школы

Голосовали: «за» 11 «против»  нет «воздержались» нет

Слушали:

по первому вопросу директора школы В.В.Сергеева Проинформировала о том, что в соответствии с приказом
Минобрнауки РФ от 06.11.2009 г. № 373 в 1- классах с 1 сентября 2010 г. осуществляется введение ФГОС. Для этого осуществляются изменения по следующим видам деятельности: нормативно - правовое;- организационно-методическое;- кадровое;- информационное; -материально-техническое по которым проведена соответствующая работа, поэтому требуется рассмотреть и утвердить:

-основной образовательной программы начального общего образования

-проект учебного плана школы на 2010-2011гг

- критерии  готовности  школы  к введению ФГОС НОО с 1 сентября 2010 г.

   Решили:

Утвердить Информацию директора школы В.В.Сергеев

Голосовали: «за» 11 «против»  нет «воздержались» нет

по второму вопросу: заместителя директора по УВР С.А.Гундяеву, представил основную образовательную программу начального общего образования МОУ Соколовской СОШ составленную рабочей группой учителей школы.

    Решили:

Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МОУ Соколовской СОШ

Голосовали: «за» 11 «против»  нет «воздержались» нет

по третьему  вопросу: заместителя директора по УВР С.А.Гундяева, представила проект учебного плана школы на 2010-2011гг. Отметила необходимость изменений в связи с введением ФГОС и уроков, направленных на развитие двигательных навыков обучающихся, в связи с требованиями СанПин.

    Решили:

Утвердить проект Учебного плана школы на 2010-2011гг

Голосовали: «за» 11 «против»  нет «воздержались» нет

[image: image1.jpg]

Председатель СШ___________   В.Н.Овсянников.
Секретарь СШ     ___________   Бычкова Е.И.